



VERSCHILLENLIJST POLISVOORWAARDEN JANUARI 2024

VERSIE 231120

In dit document kunt u de meest relevante wijzigingen van de polisvoorwaarden lezen die wij invoeren per 1 januari 2024. De verschillen staan per product geordend. Heeft u vragen over deze wijzigingen? Neem dan gerust contact op met uw Onderlinge, zij helpen u graag verder.



GEBOUWENVERZEKERING AGRARISCH BEDRIJF (AGE)

AGE-0120 wordt AGE-0124

Het begrip overstroming is aangepast en verruimd waarbij ook secundaire waterkeringen zijn betrokken.

Zonweringen en antennes zijn niet meer onder gebouwen begrepen maar wel onder roerende zaken (advieslijst Verbond van Verzekeraars)

Planten- en Broeikassen zijn niet verzekerd.

Neerslag/Waterschade: Niet verzekerd zijn de kosten om het dakbeschot, de dakbedekking, de dragende constructie van het dak, de dakgoten en afvoerpijpen, het isolatiemateriaal van het dak, weer te herstellen. Schade aan de afwerking onder het dak is wel verzekerd.

Er is nu duidelijker aangegeven welke wijzigingen u moet doorgeven en wat de consequenties zijn als u dat niet doet.

Aanpassing opruimingskosten: Kosten die u maakt om de schade op te ruimen krijgt u ook vergoed. Tot maximaal 10% van het bedrag waarvoor het beschadigde bedrijfsgebouw is verzekerd met een maximum van € 25.000 per risicoadres.

Windbreekgaas is in de voorwaarden opgenomen waardoor een aparte clause niet meer nodig is. Er geldt een vernieuwde afschrijvingsregeling.



INVENTARIS- EN GOEDERENVERZEKERING AGRARISCH BEDRIJF (ARO)

ARO-0120 wordt ARO-0124

Het begrip overstroming is aangepast en verruimd waarbij ook secundaire waterkeringen zijn betrokken.

Zonweringen en antennes zijn niet meer onder gebouwen begrepen maar wel onder roerende zaken (advieslijst Verbond van Verzekeraars)

Er is nu duidelijker aangegeven welke wijzigingen u moet doorgeven en wat de consequenties zijn als u dat niet doet.



BEDRIJFSSCHADEVERZEKERING AGRARISCH BEDRIJF (ABE)

ABE-0120 wordt ABE-0124

Het begrip overstroming is aangepast en verruimd waarbij ook secundaire waterkeringen zijn betrokken.

Er is nu duidelijker aangegeven welke wijzigingen u moet doorgeven en wat de consequenties zijn als u dat niet doet.



GEBOUWENVERZEKERING MKB (MGE)

MGE-0120 en MGZ-0120 worden MGE-0124

Het begrip overstrooming is aangepast en verruimd waarbij ook secundaire waterkeringen zijn betrokken.

Zonweringen en antennes zijn niet meer onder gebouwen begrepen maar wel onder roerende zaken (advieslijst Verbond van Verzekeraars)

Planten- en Broeikassen zijn niet verzekerd.

Neerslag/Waterschade: Niet verzekerd zijn de kosten om het dakbeschot, de dakbedekking, de dragende constructie van het dak, de dakgoten en afvoerpijpen, het isolatiemateriaal van het dak, weer te herstellen. Schade aan de afwerking onder het dak is wel verzekerd.

Er is nu duidelijker aangegeven welke wijzigingen u moet doorgeven en wat de consequenties zijn als u dat niet doet.

Is de schade veroorzaakt door inductie of overspanning als gevolg van bliksem(inslag)? Dan vergoeden wij maximaal 25% van het bedrag waarvoor het beschadigde gebouw is verzekerd. En voor alle verzekerde gebouwen bij elkaar: maximaal € 100.000.



INVENTARIS- EN GOEDERENVERZEKERING MKB (MRO)

MRO-0120 wordt MRO-0124

Het begrip overstrooming is aangepast en verruimd waarbij ook secundaire waterkeringen zijn betrokken.

Zonweringen en antennes zijn niet meer onder gebouwen begrepen maar wel onder roerende zaken (advieslijst Verbond van Verzekeraars)

Er is nu duidelijker aangegeven welke wijzigingen u moet doorgeven en wat de consequenties zijn als u dat niet doet.



BEDRIJFSSCHADEVERZEKERING MKB (MBE)

MBE-0120 wordt MBE-0124

Het begrip overstrooming is aangepast en verruimd waarbij ook secundaire waterkeringen zijn betrokken.

Er is nu duidelijker aangegeven welke wijzigingen u moet doorgeven en wat de consequenties zijn als u dat niet doet.



CARAVANVERZEKERING (CAR)

CAR-0117 wordt CAR-0124

De nieuwwaardegrens is verruimd naar € 40.000.

Het dekkinggebied is verruimd



RECHTSBIJSTANDVERZEKERINGEN

Particulier PRP-0117 wordt PRP-0124

Agrariërs RBA-0118 wordt RBA-0124

MKB RBM-0118 wordt RBM-0124

Verenigingen RBV-0118 wordt RBV-0124

ZZP RBZ-0118 wordt RBZ-0124

Er is duidelijker beschreven dat er geen dekking is voor zaken bij een internationaal of supranationaal rechtcollege (bijvoorbeeld het Europese Hof van Justitie)

Er is duidelijker beschreven dat de maximering voor externe kosten ook geldt wanneer de zaak door een externe hulpverlener wordt behandeld. Hieronder valt ook een conflict met de scheidsrechter.

Conflicten met een juridisch specialist die u bijstaat of heeft bijgestaan van buiten ARAG zijn niet verzekerd

Enkele formuleringen in de polisvoorwaarden zijn aangepast met het doel de voorwaarden begrijpelijker te maken en voorbeelden zijn aangepast zodat zij beter aansluiten op de dekking.

Voor PRP-0124

Het dekkinggebied Europese Unie is uitgebreid met het Verenigd Koninkrijk, Noorwegen en Zwitserland

Voor RBA-0124 | RBM-0124 | RBV-0124 | RBZ-0124

In de praktijk blijkt dat zaken over handels- en domeinnamen veelal betrekking hebben op het intellectueel eigendom. Intellectueel eigendom is uitgesloten van polisdekking. Om deze onduidelijkheid te voorkomen, is besloten om (ook) geen dekking meer te bieden voor conflicten over handels- en domeinnamen.